

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DE CARCASSONNE AGGLO

LISTE DES DELIBERATIONS DE LA SEANCE DU 24 SEPTEMBRE 2025

| NUMERO | OBJET | RESULTAT DU VOTE |
|----------|---|------------------|
| 2025-344 | Projet éducatif de territoire (PEDT) | UNANIMITE |
| 2025-345 | Ouverture d'antennes du Centre de Santé intercommunal | UNANIMITE |
| 2025-346 | Signature de la Charte "Territoire ambassadeur du don d'organes" | UNANIMITE |
| 2025-347 | Plan Communal de Sauvegarde et Plan Intercommunal de sauvegarde - Convention et Coopération entre Carcassonne Agglomération et les Communes Membres | UNANIMITE |
| 2025-348 | Décision modificative n°2 - Exercice 2025 - Budget principal Agglo | MAJORITE |
| 2025-349 | Décision modificative n°2 - Exercice 2025 - Budget annexe eau | UNANIMITE |
| 2025-350 | Décision modificative n°2 - Exercice 2025 - Budget annexe assainissement | UNANIMITE |
| 2025-351 | Décision modificative n°1 - Exercice 2025 - Budget annexe transports AOT | UNANIMITE |
| 2025-352 | Décision modificative n°2 - Exercice 2025 - Budget annexe LIN | UNANIMITE |
| 2025-353 | Gestion des autorisations de programmes et crédits de paiements APCP - gestion des autorisations d'engagements et crédits de paiements AECP | UNANIMITE |
| 2025-354 | Détermination des attributions de compensation 2025 | UNANIMITE |
| 2025-355 | Règlement d'attribution des garanties d'emprunts | UNANIMITE |
| 2025-356 | Taxe sur les friches commerciales | UNANIMITE |
| 2025-357 | Missions d'assistance et de conseil juridique pour les services de Carcassonne Agglo, de Carcassonne Agglo solidarité et de ses communes membres -consultation | UNANIMITE |
| 2025-358 | Marché de fournitures de livres pour les services de Carcassonne Agglo et Carcassonne Agglo CIAS | UNANIMITE |
| 2025-359 | Liste des acquisitions effectuées par le biais d'une centrale d'achat - Récapitulatif 2024 | UNANIMITE |
| 2025-360 | Convention de délégation de maîtrise d'ouvrage pour la réalisation de travaux relevant de la compétence « gestion des eaux pluviales urbaines » (GEPU) dans le cadre de l'opération « Jardins de loisirs » à Villegailhenc | UNANIMITE |
| 2025-361 | Rapport sur le Prix et la Qualité des Services publics de l'eau potable, de l'assainissement collectif et non collectif et des eaux pluviales urbaines pour l'exercice 2024 / Ensemble des 83 communes de Carcassonne Agglo | UNANIMITE |
| 2025-362 | Rapports annuels du délégataire pour les services de l'eau et de l'assainissement - exercice 2024 | UNANIMITE |

| | · | |
|----------|---|-----------|
| 2025-363 | Retrait des communes de Castans, Cabrespine et Villeneuve Minervois du périmètre géographique d'intervention du Syndicat Oriental des Eaux de la Montagne Noire (Remplace la délibération n°2025-108) | UNANIMITE |
| 2025-364 | Syndicat Oriental des Eaux de la Montagne Noire : modification des statuts et adhésion à RéSeau11 | UNANIMITE |
| 2025-365 | Approbation du zonage d'assainissement collectif et non collectif de la commune de Conques sur-Orbiel | UNANIMITE |
| 2025-366 | Candidature au programme de l'Atlas de la Biodiversité Intercommunal sur le massif et piémont carcassonnais de la Malepère | UNANIMITE |
| 2025-367 | Candidature au programme du Marathon de la biodiversité en Minervois | UNANIMITE |
| 2025-368 | Candidature à l'Appel à Manifestation d'Intérêt 2025- 2030 - Expérimentation de paiements pour services environnementaux (PSE) de l'Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse (AERMC) | UNANIMITE |
| 2025-369 | Rapport d'activité 2024 RTCA | UNANIMITE |
| 2025-370 | Avenant n°2 convention KARTATOO | UNANIMITE |
| 2025-371 | Adoption de la Déclaration de Projet valant Mise en compatibilité du PLU de Carcassonne - Projet de Médiathèque Intercommunale | UNANIMITE |
| 2025-372 | Actualisation du tableau des effectifs et création d'emplois permanents | UNANIMITE |
| 2025-373 | Création d'un nouvel emploi repère et de son IFSE | UNANIMITE |
| 2025-374 | Détermination d'un taux de vacation | UNANIMITE |
| 2025-375 | Rénovation énergétique du Siège administratif de Carcassonne Agglo - Appel d'offres ouvert - Complément de travaux et prestations au projet initial | UNANIMITE |
| 2025-376 | Réalisation d'un Schéma Directeur Immobilier et Energétique (SDIE) pour le patrimoine immobilier de Carcassonne Agglo et Carcassonne Agglo Solidarité | UNANIMITE |
| 2025-377 | Marché de prestations de vérifications périodiques - Appel d'Offres Ouvert | UNANIMITE |
| 2025-378 | Marché de prestations de services Alarme intrusion, Télésurveillance et levées de doute | UNANIMITE |
| 2025-379 | Programme LEADER - Convention entre la Région Occitanie, le GAL du Pays Carcassonnais, la communauté de communes de la Montagne Noire et Carcassonne Agglo pour la mise en place d'aides économiques dans le cadre spécifique des contreparties nationales des aides LEADER | UNANIMITE |
| 2025-380 | Avis de Carcassonne Agglo relatif à la constitution du GIE ALENIS par la SEM ALENIS et Grand Narbonne Développement | UNANIMITE |
| 2025-381 | Approbation du rapport annuel 2024 des mandataires d'Alenis | UNANIMITE |
| 2025-382 | ZAC de Béragne - Opération concédée à VIATERRA - Compte rendu d'activité et financier arrêté au 31 décembre 2024 | UNANIMITE |
| 2025-383 | Répartition du FPIC 2025 (Fonds de Péréquation intercommunal et communal) | UNANIMITE |
| 2025-384 | Mission de contrat avec le SYADEN sur la période 2025 – 2028 en faveur de la Transition Energétique - Convention n°22-ING0001 - Annexe n°3 | UNANIMITE |

A Carcassonne, le 29 septembre 2025